[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от «31» августа 2021 года № 266                                                         с.Сандогора
Об утверждении порядка формирования
и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда Сандогорского сельского
поселения Костромского муниципального
района Костромской области
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования Сандогорское сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок  формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области в соответствии с Приложением к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области.

Заместитель председателя Совета депутатов
муниципального образования

Сандогорское сельское поселение                                                 А.П.Бакалкин
Приложение
Утвержден

решением Совета депутатов

Сандогорского сельского поселения

Костромского района

Костромской области

от 31.08.2021 г. № 266
Порядок
формирования и использования бюджетных ассигнований
дорожного фонда Сандогорского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  дорожного фонда Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области определяет источники и направление использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.
2. Дорожный фонд Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области - часть средств  бюджета  Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также  капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
3. Объем бюджетных ассигнований  дорожного фонда Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области утверждается решением Совета депутатов Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета  Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области.

4. Бюджетные ассигнования дорожного фонда  Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области направляются на:

- проектирование, проведение государственной экспертизы проектно - сметной документации, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области  и сооружений на них;

- капитальный  ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области;

- реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области;

- создание резерва средств дорожного фонда Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.

5.  Бюджетные ассигнования дорожного фонда Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований  дорожного фонда Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области  в очередном финансовом году.

6.  Средства дорожного фонда Сандогорского сельского  поселения Костромского муниципального района Костромской области имеют специальное назначение и не подлежат изъятию или расходованию на цели, не связанные с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области.